

اقتصاد

روزنامه سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی، فرهنگی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمدعلی وکیلی

دفتر مرکزی: تهران، زرتشت غربی

نرسیده به بیمارستان مهر، پلاک ۶۶، طبقه دوم

تلفن: ۸۸۹۷۵۷۱۰-۸۸۹۹۴۰۹

فاکس: ۸۸۹۷۵۷۰۹

سامانه پیامکی: ۳۰۰۶۰۰۰۴۰۴۰۰

ebtekarnews@gmail.com

سازمان آگهی ها:

بلوار آیت الله کاشانی، بین رامین شمالی و گلستان

شمالی، ساختمان فرید، پلاک ۲۵۸، واحد یک

۴۴۰۱۹۸۰۵ - ۴۴۰۱۹۸۰۶ - ۴۴۰۱۹۸۰۷ - ۴۴۰۱۹۸۰۸

سازمان شهرستان‌ها: ۰۹۱۲۲۷۱۷۵۰۳

توزیع: شرکت نشرگستر امروز - - ۶۱۹۳۳۰۰

چاپ: صمیم / ۳-۱۰۲/۶۵۵۸۶۸۰

شنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۳ / شماره ۵۷۰۳

۵ صفر ۱۴۴۶ - ۱۰ آگوست ۲۰۲۴

سال بیستم / ۱۲ صفحه

«آپ»تکار

تولید انبوه پتل آیفون ۱۶ شروع شده‌است

سفارش ۱۲۳ میلیون واحد به سازندگان کراهی



انتظار می‌رود که عرضه آیفون ۱۶ با ابزارهای Apple Intelligence بتواند میزان فروش این سری را نسبت به نسل قبل افزایش دهد. طبق شایعات، اپل در ماه سپتامبر سال میلادی جاری اقدام به معرفی رسمی سری آیفون ۱۶ خواهد کرد؛ درحالی‌که انتشار Apple Intelligence تا ماه اکتبر به تعویق افتاده‌است. اکنون گزارش‌های غیررسمی اشاره دارند که اپل حتی تولید انبوه نمایشگر نسل بعدی آیفون‌های خود را هم شروع کرده است و نمی‌خواهد برای آماده شدن امکانات مبتنی‌بر هوش مصنوعی صبر کند.

رقابت کراهی‌ها بر سر تأمین پتل نمایشگر آیفون ۱۶

طبق ادعای یک رسانه کراهی، اپل وظیفه ساخت صفحه‌نمایش سری آیفون ۱۶ را به شرکت‌های ال‌جی و سامسونگ محول کرده است تا بتوانند در اندک زمان باقی‌مانده، حجم عظیمی از سفارشات را تحویل دهند. گفته‌می‌شود که از بین این دو غول فناوری کراهی، سامسونگ سهم بیشتری را تصاحب کرده است؛ به‌طوری‌که وظیفه ساخت ۸۰ میلیون پتل را برعهده دارد. ال‌جی هم قراردادی برای تولید ۴۳ میلیون پتل با اپل امضا کرده است. باید اشاره کنیم که کارشناسان تخمین می‌زنند آمار فروش آیفون ۱۶ در سال جاری تنها به ۹۰ میلیون دستگاه برسد؛ در نتیجه اپل حدود ۳۰ درصد پتل اضافی در مقایسه با نیاز امسال خود سفارش داده است.

منابع دخیل در زنجیره تولید پتل‌های نمایشگر در کره تأیید کرده‌اند که هر دو شرکت سامسونگ و ال‌جی فرایند تولید سفارشات پذیرفته شده از سوی اپل در حجم انبوه را آغاز کرده‌اند. انتظار می‌رود که با عرضه محصولات سری آیفون ۱۶ به بازار، هر دو شرکت کراهی شاهد افزایش درآمد خود در نیمه دوم سال جاری میلادی باشند. همچنین برخی از کارشناسان اعتقاد دارند که وجود امکانات مبتنی‌بر هوش مصنوعی در آیفون ۱۶ تحت عنوان Apple Intelligence می‌تواند کاربران را به خرید سری جدید ترغیب کند؛ پس شاید سفارش مازاد بر پیش‌بینی اپل به همین جهت باشد. به نظر می‌رسد که ال‌جی بیشترین نفع را از عرضه آیفون ۱۶ خواهد برد؛ زیرا حجم سفارش اپل به این شرکت نسبت به سال گذشته، ۱۰ میلیون واحد افزایش پیدا کرده‌است. اگرچه‌سامسونگ همچنان دو برابر ال‌جی سفارش پذیرفته‌است؛ اما سهم ۳۰ درصدی برای ال‌جی از تولید نمایشگر آیفون چندان هم اندک به‌شمار نمی‌رود. همچنین اشاره شده‌است که ال‌جی در سال جاری برای اولین‌بار توانسته‌است فرایند تولید پتل‌های نمایشگر را بدون تأخیر به انجام برساند که می‌تواند اعتماد اپل را نسبت به این شرکت در آینده افزایش دهد. تأخیر در تولید نمایشگرهای OLED در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳، توس ال‌جی باعث شد تا سامسونگ سهم زیادی از بازار رقیب کراهی خود را تصاحب کند؛ به‌طوری‌که در ابتدای عرضه آیفون‌های سال‌های قبل، تنها مدل‌های دارای نمایشگر سامسونگ در اختیار خریداران قرار داشتند. در سوی دیگر، تعداد سفارشات سامسونگ نسبت به سال گذشته سهم عمده‌ای از تولید نمایشگرهای آیفون را برعهده دارد. همچنین شایان‌ذکر است که سامسونگ سهم زیادی از تولید پتل مدل‌های پرو و پرو مکس دارد که درآمد بیشتری در مقایسه با مدل‌های معمولی، عاید این شرکت می‌کند. گزارش‌ها ادعا دارند که شرکت چینی BOE با مشکلاتی جهت تأمین پتل برای سری آیفون ۱۶ روبه‌رو بوده است و احتمال دارد در این نسل خبری از همکاری اپل با آن نباشد.

سبک زندگی

مهار لجبازی کودکان با روش‌های هوشمندانه



با چند راهکار موثر، لجبازی کودکان را به رفتارهای مثبت و سازنده تبدیل کنید. برای مقابله با لجبازی کودک، روش‌های زیادی وجود دارد که می‌تواند به بهبود رفتارهای کودک کمک کند: به جای دستورات مستقیم و تنبیه، از عبارات مثبت و جملات تشویقی استفاده کنید. مثلاً به جای گفتن این کار را نکن بگویید اگر این کار را انجام دهی، نتیجه خوبی خواهد داشت.

ایجاد یک روتین مشخص و پایدار می‌تواند به کودک کمک کند که احساس امنیت بیشتری داشته باشد و کمتر لجبازی کند. دانستن اینکه چه چیزی در آینده خواهد آمد، استرس و نگرانی را کاهش می‌دهد.به کودک اجازه دهید در تصمیم‌گیری‌های کوچک مشارکت کند. این کار به او احساس کنترل و مسئولیت می‌دهد و می‌تواند لجبازی را کاهش دهد.برخی از کودکان به دلیل نیاز به توجه بیشتر لجبازی می‌کنند. سعی کنید زمان کافی و با کیفیتی را برای بازی و تعامل با کودک خود اختصاص دهید.به همراه کودک، مواردی که در گذشته باعث لجبازی شده‌اند را بررسی کنید و به او کمک کنید که راه‌های بهتری برای برخورد با چنین موقعیت‌هایی بیابد. گاهی اوقات لجبازی کودک ممکن است نشانه‌ای از نیازهای اساسی مثل گرسنگی، خستگی یا نیاز به توجه باشد. به این نیازها توجه کنید و سعی کنید آنها را برطرف کنید.

به کودک مهارت‌های اجتماعی مانند همکاری، همدلی و مذاکره را آموزش دهید. این مهارت‌ها به کودک کمک می‌کند که بهتر با دیگران تعامل کند و مشکلات خود را حل کند.تشویق کودک به داشتن تعاملات مثبت با دیگران و شرکت در فعالیت‌های گروهی می‌تواند به بهبود رفتارهای او کمک کند. مطمئن شوید که کودک شما به اندازه کافی استراحت می‌کند و تغذیه مناسب دارد. خستگی و گرسنگی می‌تواند لجبازی را تشدید کند.

وقتی کودک رفتار مثبتی نشان می‌دهد، آن را با تقویت مثبت مانند تحسین، پاداش‌های کوچک یا توجه ویژه تشویق کنید. این کار به کودک نشان می‌دهد که رفتارهای مثبت مورد توجه قرار می‌گیرند و ارزشمند هستند. انتظارات خود را براساس سن و توانایی‌های کودک تنظیم کنید. انتظارات غیرواقعی می‌تواند باعث ایجاد ناامیدی و لجبازی شود.

به کودک کمک کنید تا مهارت‌های خودتنظیمی مثل تنفس عمیق، شمارش تا ۱۰ یا استفاده از روش‌های آرام‌سازی را یاد بگیرد تا بتواند در مواقع استرس‌زا یا خشمگین شدن، خود را آرام کند.اگر کودک شما به مدرسه می‌رود، با معلمان و مربیان او در تماس باشید و درباره رفتارها و راه‌حل‌های مؤثر صحبت کنید. همکاری با مدرسه می‌تواند به هماهنگی بهتر در تربیت کودک کمک کند.

استفاده از داستان‌ها و قصه‌ها برای آموزش رفتارهای مثبت و مواجهه با مشکلات به کودک می‌تواند یک روش سرگرم‌کننده و موثر باشد. ایجاد سیستم‌های پاداش و انگیزشی برای رفتارهای مثبت می‌تواند به کودک کمک کند که انگیزه بیشتری برای تغییر رفتار داشته باشد. مثلاً می‌توانید یک جدول پاداش ایجاد کنید و برای هر رفتار مثبت یک نشان یا امتیاز بدهید که در نهایت به یک پاداش بزرگتر منجر شود.این راهکارها می‌توانند به شما کمک کنند تا با کودک لجباز خود به طور موثر و مثبت برخورد کنید و به او کمک کنید تا رفتارهای خود را بهبود بخشد. یادگیری و تمرین این مهارت‌ها نیازمند زمان و صبر است، اما نتایج مثبت آن در تربیت کودک شما بسیار مؤثر خواهد بود.

ماشین بازی

بی‌وای دی یانگ وانگ ۱۹ رسماً رونمایی شد

ابر خودروی ۲۳۰ هزار دلاری!



خریداران دهد. با این شرایط، فروش یک خودروی اسپرت چینی با قیمت ۲۳۰ هزار دلار، غیر ممکن نخواهد بود.

بی‌وای دی ادا می‌کند، سرعت‌گیری صفر تا صد کیلومتر بر ساعت ۳۶/۲ ثانیه و نهایت سرعت ۳۱۰ کیلومتر بر ساعت برای U۹ وجود دارد. قدرت ۱۲۸۷ اسب بخار و گشتاور ۱۶۸۰ نیوتن‌متر، وزن خالص ۲۴۷۵ کیلوگرم، باتری ۸۰ کیلووات ساعت با توان پیمایش ۴۶۵ کیلومتر دیگر اطلاعات فنی این محصول هستند. یانگ وانگ U۹، برصافت ۴۰۰ متر (کوارتر مایل) را در زمان ۷/۹ ثانیه طی می‌کند و اصطلاحاً یک خودروی ۱۰ ثانیه‌ای خواهد بود.

تازه‌های علمی

صفد حلزون که زمانی نادیده گرفته می‌شد، اکنون به عنوان ابزار قدرتمندی برای کشف اسرار تاریخ آب و هوای سیاره ما ظاهر شده است.

به گزارش ایسنا، در ماه ژوئیه سال ۲۰۲۱، شهر ژنگزو، چین، یک طوفان فاجعه بار باران را تجربه کرد. این طوفان جان بیش از ۳۹۸ نفر را گرفت و میلیاردها دلار خسارت وارد کرد. به نقل از آ‌ب‌ای، برخی از محققان بر اساس یک قرن داده، آن را «طوفان یکبار در هزاره» نامیدند. برخی این سوال را مطرح کردند که آیا طوفان بارانی ژنگزو نشانه‌ای از یک وضعیت عادی جدید در آب و هوای در حال گرم شدن است یا خیر. اکنون، یک مطالعه جدید سرخ‌شگفت‌انگیزی را برای پاسخ به این سوال نشان داده است و آن صفد حلزون است. دانشمندان موسسه محیط زیست زمین در چین کشف کرده‌اند که ترکیب ایزوتوپی صفد حلزون شواهدی از این طوفان بارانی را ثبت کرده است.

این به این معنی است که صفد‌های فسیل شده حلزون ممکن است ده ساله دقیق از رویدادهای شدید بارانی که در گذشته رخ داده‌اند یادگیرنده باشند. این مقاله نوشتند: صفد‌های فسیلی حلزون در نوپسندگان در این مقاله نوشتند: صفد‌های فسیلی حلزون در

عکس‌نوش‌ت



تنگه چیتابه در فاصله ۷۶ کیلومتری شهر یاسوج

عکس: ??????????????

ویترین

«راز سرنوشت» با موضوع بررسی زندگی اصحاب پیامبر خدا در کتابفروشی‌ها



کتاب «راز سرنوشت» با موضوع بررسی زندگی اصحاب پیامبر خدا صلی‌الله‌علیه‌وآله به قلم علی فاضلی هیدجی توسط انتشارات کتاب جمرکان منتشر شد.

«اصحاب» یا «صحابی» کسی است که اسلام را پذیرفته، پیامبر خدا صلی‌الله‌علیه‌وآله را دیده و ایمانش را تا زمان مرگ از دست نداده است. کسانی بودند که اسلام را در زمان غربت یاری کردند، در جنگ‌هایی که تحمل شد، از جان و مال خویش گذشتند، توطئه‌ها را فهمیدند و از پیامبر دفاع کردند. زندگی آنان، آینده‌ای از صفا، معنویت و ایمان بود؛ باهم برادر شدند و مال خود را با یکدیگر تقسیم کردند. با نگاه توحیدی به جهان هستی نگریستند و داشته و نداشته خود را از خدا دیدند. نمی‌توان تمام مصاحبتی که پیامبر را دیدند، ولی با ایشان مصاحبت نداشتند، صحابی‌شمرد.

مسئولان رادیو معارف در برنامه‌ای با نام «راز سرنوشت»، سرنوشت مردان و زنانی که پیامبر خاتم صلی‌الله‌علیه‌وآله تربیتشان کرد تا یاری‌اش کنند بررسی کرده و در آن ابتدا به شخصیت‌شناسی، سپس تحلیل نکات برجسته زندگی اصحاب پرداخته است. مبنای این برنامه، استفاده از کتاب‌های رجالی و تاریخ‌های مستند بود و در ترجمه احادیث و عبارت‌های تاریخی نیز ترجمه آزاد مدنظر قرار گرفت.
ماحصل این برنامه در کتابی با همان نام جمع‌آوری و تدوین شده است و به تازگی در انتشارات کتاب جمرکان منتشر شده است.

کتاب «راز سرنوشت» به قلم علی فاضلی هیدجی در ۴۹۲ صفحه و با قیمت ۳۷۰ هزارتومان توسط انتشارات کتاب جمرکان منتشر شد.
در بخشی از کتاب می‌خوانیم: «از کسانی که به سن بلوغ نرسیده بودند، تنها سه نفر، یعنی حسن (ع)، حسین (ع) و عبدالله بن جعفر (ع) با رسول خدا (ص) بیعت کردند. وقتی جعفر طیار به شهادت رسید، پیامبر به خانه او رفت و گریه کرد. فرزندان جعفر را بغل گرفت و فرمود: «عبدالله در صورت و سیرت شبیه من است. خدایا، فرزندان جعفر را مبارک کن و به دستان عبدالله برکت ببخش!»